UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CAMPUS FLORESTA
CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA
_____________________________________________________________________________

EDITAL Nº 01/2024 – ELEIÇÃO PARA AS FUNÇÕES DE COORDENADOR (A)
E VICE-COORDENADOR (A) DO CURSO DE LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA, DO CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – BIÊNIO 2024-2026

RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES

A Comissão Organizadora das Eleições para as funções de Coordenador(a) e Vice
Coordenador(a) do Curso de Licenciatura em Pedagogia, do CEL, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO PRELIMINAR do pleito eleitoral.

DOS ELEITORES

TIPO DE ELEITOR
NÚMERO DE

ELEITORES
VOTOS

VÁLIDOS
ABSTENÇÕES

ELEITORES VOTANTES – DOCENTES/TÉCNICO 27 25 (93%) 02 (7%)
ELEITORES VOTANTES- DISCENTES 183 73 (40%) 110 (60%)

DOS VOTOS

TIPO DE ELEITOR
TOTAL DE VOTOS

VÁLIDOS
VOTOS

SIM
VOTOS

NÃO
ELEITORES VOTANTES – DOCENTES/TÉCNICO 25 24 (96%) 1 (4%)
ELEITORES VOTANTES- DISCENTES 73 72 (99%) 1 (1%)

PERCENTAGEM PROPORCIONAL TOTAL DE VOTOS

VOTOS
DISCENTES

(50%)
DOCENTE

(50%)
TOTAL
(100%)

SIM 49,5% 48% 97,5%
NÃO 0,5% 2% 2,5%

A Comissão Eleitoral declara a eleita a chapa Unir para Fortalecer, composta pela

Profa. Dra. Sônia Elina Sampaio Enes como Coordenadora e o Prof. Dr. Éverton
Melo de Melo como Vice Coordenador, com 97,5 % dos votos válidos.

Cruzeiro do Sul – Acre, 23 de fevereiro de 2024.

Comissão Organizadora
Portaria nº 318, de 26 de janeiro de 2024